
Комитет Администрации Красногорского района 
Алтайского края по образованию

Приказ
06.05.2024 №93

с. Красногорское

Об утверждении итогов районного 
конкурса-фестиваля чтецов «Жемчу
жина Алтая», посвященного 95- 
летнему юбилею В.М.Шукшина

С целью приобщения учащихся к культурному наследию народов Рос
сийской Федерации, воспитания у учащихся чувства гордости за свой народ, 
за свою страну, в связи с празднованием 95-летнего юбилея В.М.Шукшина, 
расширения знаний учащихся о его творчестве, формирования навыков вы
разительного чтения, артистических умений учащихся, на основании приказа 
комитета Администрации Красногорского района по образованию
№ 39 от 27.02.2024 «О проведении районного конкурса-фестиваля литера
турного творчества «Жемчужина Алтая», посвященного 95-летию со дня ро
ждения В.М.Шукшина» был проведен районный конкурс - фестиваль чте
цов, посвященный его творчеству . На основании решения жюри конкурса 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый протокол об итогах районного конкурса чте
цов (приложение).

2. Наградить победителей конкурса грамотами комитета Администрации 
Красногорского района по образованию.

3. Отметить педагогов, подготовивших победителей и участников кон
курса чтецов:

Кадай Л.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Красногорская 
СОШ»; Букреева С.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Крас
ногорская СОШ»; Палло Л.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Красногорская СОШ»; Радченко Н.Н., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Красногрская СОШ»; Бибикова Е.В., учитель русского языка и лите
ратуры МБОУ «Красногорская СОШ»; Терляхина С.Б., учитель русского 
языка и литературы МБОУ «Красногорская СОШ»; Гололобова М.А., учи
тель русского языка и литературы МКОУ «Малиновская ООШ»; Пономаре
ва Л.В., учитель русского языка и литературы филиала МБОУ «Быстрянская 
СОШ им. О.Суртаева» Березовская СОШ; Майер О.И., учитель русского 
языка и литературы МКОУ «Усть - Ишинская СОШ им.Б.Головина»; Дымо
ва Г.И., учитель русского языка и литературы МКОУ «Усть - Ишинская 
СОШ им.Б.Головина»; Светляйова О.В., учитель русского языка и литерату
ры МКОУ «Усть - Кажинская СОШ»; Юрлова Н.В., учитель русского языка 
и литературы филиала МБОУ «Красногорская СОШ» Таловская ООШ; Се



лянина О.В., учитель русского языка и литературы филиала МБОУ «Красно
горская СОШ» Таловская ООШ; Лимонова О.В., учитель русского языка и 
литературы МКОУ «Новозыковская СОШ им. В.Нагайцева».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Рожно
ву Т.К., главного специалиста комитета Администрации Красногорского 
района по образованию.

Председатель комитета 
по образованию

ДОКУМЕНТОВ
О.Л. Гусева



Приложение

к приказу комитета по образованию

от 06.05.2024 №93

Протокол

проведения муниципального литературного конкурса-фестиваля 
«Жемчужина Алтая»,посвящённого 95 -летию со дня рождения 

В.М.Шукшина

от 6 мая 2024 года

5 класс

№ Ф.И.участника Название 
рассказа

школа учитель результат

1 Блинова 
Евгения , 
5 класс

В. М.
Шукшин «Как 
зайка летал 
на 
воздушных 
шариках»

МКОУ 
«Новозыковская
СОШ им. В. 
Нагайцева»

Лимонова 
О.В.

3 место

2 Бурков Даниил, 
5 класс

«Позови 
меня в даль 
светлую» 
(отрывок)

МБОУ 
«Красногорская 
СОШ»

Палло 
Л.В.

1 место

3 Трофимова 
Дарья, 
5 класс

«Далёкие 
зимние 
вечера»

МБОУ 
«Красногорская 
СОШ»

Палло 
Л.В.

участник

4 Землякова 
Анжелика, 
5 класс

«Критики» МКОУ "Усть- 
Ишинская СОШ 
им. Б.Головина"

Майер 
О.И.

2 место

5 Саяпина Соня, 
5 класс

«Забуксовал» МКОУ "Усть- 
Ишинская СОШ 
им. Б.Головина"

Майер 
О.И.

участник

6 класс

1 Сафронов 
Матвей, 
6 класс

«Горе»(отрывок) МКОУ "Усть- 
Ишинская СОШ 
им.
Б.Головина"

Дымова Г.И. 3 место

2 Пивоваров 
Костя, 
6 класс

«Далёкие *
зимние вечера»

МБОУ 
«Красногорская 
СОШ»

Бибикова 
Е.В.

1 место



7 класс

3 Понтелеева 
Анна, 
6 класс

Отрывок из 
рассказа «Два 
письма»

МБОУ 
«Красногорская 
СОШ»

Радченко 
Н.Н.

участник

4 Абатурова 
Дарья, 
6 класс

«Обида» МКОУ 
«Малиновская 
ООШ

Гололобова 
М.А.

2 место

5 Бакшеева 
Полина, 
6 класс

Отрывок из 
повести 
«Калина 
красная»

Филиал МБОУ 
«Красногорская 
СОШ»Таловская 
ООШ

Юрлова Н.В. 3 место

6 Бородина 
Виктория, 
6 класс

В. М. Шукшин 
«Далёкие 
зимние вечера»

Филиал МБОУ 
«Быстрянская 
СО им.
О. Суртаева» 
Березовская 
СОШ

Пономарёва 
Л.В.

3 место

8 класс

1 Федорова 
Виктория, 
7 класс

«Бык» МКОУ 
«Малиновская 
ООШ

Гололобова 
М.А.

3 место

2 Ветюков Никита, 
7 класс

«Чудик» МБОУ 
«Красногорская 
СОШ»

Терляхина 
С.Б.

1 место

3 Плеханов 
Артём, 
7 класс

«Живёт 
такой 
парень!»

МБОУ 
«Красногорская 
СОШ»

Палло Л.В. 2 место

9 класс

№ Ф.И.участника Название 
рассказа

школа учитель результат

1 Другова 
Ксения, 
8 класс

В.М.Шукшин 
«Одни»

МКОУ «Усть- 
Кажинская 
СОШ»

Светлякова 
О.В.

1 место

2 Шагаева 
Мария, 
8 класс

«Микроскоп» МБОУ 
«Красногорская 
СОШ»

Бибикова 
Е.В.

2 место

3 Ищук Валерия, 
8 класс

Отрывок из 
рассказа 
«Одни»

МБОУ 
«Красногорская 
СОШ»

Радченко 
Н.Н.

3 место

1 Романенко В.М.Шукшин МБОУ Кадай Л.А. 1 место



10 класс

Сергей, 
9 класс

«Бык» «Красногорская
СОШ»

2 Башкатов Руслан, 
9 класс

В.М.« Жил 
человек»

МБОУ 
«Красногорская 
СОШ»

Кадай Л.А. 1 место

3 Майдорова 
Влада, 
9 класс

«Чудик» МБОУ 
«Красногорская 
СОШ»

Бибикова 
Е.В.

2 место

4 Бордачёва 
Анастасия, 
9 класс

«Жена мужа 
в Париж 
провожала»

Филиал МБОУ 
«Красногорская 
СОШ»Таловская 
ООШ

Селянина 
О.В

3 место

Члены жюри :

№ Ф.И.участника Название 
рассказа

школа учитель результат

1 Жданова 
Валерия, 
10 класс

«Сапожки» МБОУ 
«Красногорская 
СОШ»

Букреева 
С.А.

1 место

1.3оркина Л.Г., председатель жюри,

ветеран педагогического труда

2.Часовских А.Н., ветеран педагогического труда

3.Неверова Н.Г., заведующая отделом Красногорская межпоселенческая 
центральная библиотека МБУК «МФКЦ»

4


